
Codice Pratica I5EFBM5  
Registri  Telematici  
Sistema Informativo Regione Puglia  

 

N. 1563 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

copia 
N° 429  in data 21/11/2012       

 
 

OGGETTO: Reg. Reg. n.04/2007 e s.m. e i. - Autorizzazione ampliamento asilo nido “Baby planet” sito a 

Molfetta , in Via S. Giuseppe Moscati 90/96, e autorizzazione al funzionamento di servizi educativi per il tempo 

libero gestiti da Aurora Marta & C. S.A.S..   

 
 

 
************* 

Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
       



Codice Pratica I5EFBM5  
Registri  Telematici  
Sistema Informativo Regione Puglia  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

• Il Regolamento Regionale n.19/2008, di modifica al Reg. Reg. n.04/2007,  all’art. 13, comma 6, dispone 
la procedura per l’autorizzazione al funzionamento di strutture nel caso di ampliamento che non 
comporti variazione degli standard minimi;  

• L’art. 53 del Reg. Reg.n.04/2007 e s. m. e i., configura l’asilo nido come struttura autorizzata per 
l’erogazione di un servizio educativo e sociale per bambini in età compresa tra i tre ed i trentasei mesi; il 
2° comma dell’art.53 del Reg. Reg.n.04/2007 prevede che una stessa struttura possa ospitare anche più 
tipologie di servizi per l’infanzia; 

• L’art. 103 del Reg. Reg.n.04/2007 configura i servizi educativi per il tempo libero come servizi offerti 
alla collettività sulla base di specifiche progettualità che si caratterizzano per la provvisorietà e periodicità 
delle esigenze attraverso l’elaborazione di un progetto educativo; 

• Con nota prot.n 59293 del 16/10/2012, e con istanza telematica Regione Puglia Codice Pratica  
I5EFBM5 del 31/03/2012, la Legale rappresentante Sig.ra Aurora Marta di Baby planet  di Aurora 
Marta & C. S.A.S., nata a Molfetta (BA) il 18/06/1979, residente a Molfetta Via Sandro Pertini 26, 
C.F.RRAMRT79H58F284D, ha richiesto l’autorizzazione all’ampliamento  dell’asilo nido esistente, già 
autorizzato  per n° 14 posti/bambino giusta Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.3 
del 14/01/2008 ed iscrizione registro regionale strutture per minori della provincia di Bari n. 510 del 
16/06/2008, avendo acquisito ed adeguato agli standard regionali previsti dalla normativa vigente, i 
locali attigui e comunicanti con la struttura nido, per l’accoglienza di ulteriori n°12 bambini di età 
compresa tre i tre ed i trentasei mesi, e per l’espletamento di  Servizi educativi per il tempo libero in 
fasce orarie serali,   diverse da quelle programmate per il nido, previo ripristino delle condizioni igienico 
sanitarie; 

• La Commissione di vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale del territorio comunale 
ha effettuato sopralluogo nella struttura in esame il 18/10/2012 ed il 24/10/2012, verificando il 
possesso dei requisiti strutturali organizzativi e funzionali per l’ampliamento dell’asilo nido, ai sensi degli 
artt. 36 e 53 Reg. reg. n.04/2007 e s. m. e i.,  e 13 Reg.reg. n.19/2008, oltre che per l’espletamento di 
servizi educativi per il tempo libero in fasce orarie diverse ai sensi dell’art. 37 e 103 Reg. reg. n.04/2007 e 
s. m. e i. ed ha espresso parere favorevole al rilascio dell’autorizzazione per  l’ampliamento richiesto, nei 
locali attigui alla struttura in parola, per n°12 posti, e per l’espletamento dei suddetti servizi educativi per 
il tempo libero;   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il 
benessere delle donne e degli uomini in Puglia";     

- visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n.4 e successive modifiche ed integrazioni;  

- vista la domanda di autorizzazione all’ampliamento dell’asilo nido Baby planet, con la relativa 
documentazione di cui all'art. 39 del Regolamento regionale n. 4/2007, presentata dalla Sig.ra AURORA 
MARTA e di servizi educativi per il tempo libero; 

- verificato che  la struttura ubicata  in VIA SAN GIUSEPPE MOSCATI ai numeri civici 90-96 CAP 
70056, è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art.  36 e 37, e dei requisiti strutturali, organizzativi e 
funzionali di cui agli artt.  53 e 103 del Regolamento regionale n. 4/2007 e s.m. e i., riscontrati anche da 
visite ispettive effettuata dalla Commissione di Vigilanza in data 18/10/2012 e 20/10/2012, giusti 
verbali emessi in pari data; 

- ritenuto di poter procedere al rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, comma 1 
della legge regionale n. 19/2006:                                                                     

- visto l’ art. 13, comma 7, Reg. Reg.n. 19/2008; 
Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

DETERMINA 
 

Richiamare integralmente tutto  quanto in narrativa premesso.  
1. Autorizzare l’ampliamento dell’asilo nido Baby planet per n.12 posti, nella parte attigua e comunicante 

con l’asilo nido ugualmente denominato, ubicato  a Molfetta in Via SAN GIUSEPPE MOSCATI ai 
civici 90-96, gestito da Aurora Marta & C. S.A.S., ai sensi dell’ art. 13, comma 7, Reg. Reg.n. 19/2008  e 
dell’art.53 Reg. R. n.4/2007  perché in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 e dei requisiti 



Codice Pratica I5EFBM5  
Registri  Telematici  
Sistema Informativo Regione Puglia  

 

strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 53 del Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive 
modifiche ed integrazioni; autorizzare, altresì, l’espletamento di Servizi educativi per il tempo libero 
accertato il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 37 e dei requisiti organizzativi e funzionali di cui 
all'art. 103 del Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni, in fasce orarie 
serali diverse da quelle programmate per il nido, previo ripristino delle condizioni igienico sanitarie 
necessarie. 

2. Dare atto che il possesso dei requisiti per il funzionamento dei due servizi è stato accertato con visite 
ispettive effettuate dalla Commissione di Vigilanza in data 18/10/2012 e 24/10/2012. 

3. Dare atto che:  
a) il Servizio ha natura giuridica privata;  
b) Soggetto titolare e gestore è  BABYPLANET di AURORA MARTA & C. S.AS   
c) Sede operativa:   MOLFETTA (BA) in VIA SAN GIUSEPPE MOSCATI n.90-96 CAP 70056  
d) Sede legale: VIA SOTTO TENENTE CAPUTO n.5 CAP 70056 Comune MOLFETTA (BA)   
e) Legale rappresentante:                                                  

Marta Aurora nata a Molfetta (BA) il 18/06/1979    
residente a Molfetta ( Bari) VIA SANDRO PERTINI n.26   
CAP 70056  C.F.  RRAMRT79H58F284D                       

f) Tipologia struttura: Asilo Nido ex art.53 Reg. Reg. n.4/2007 e s.m.i.      
g)   Capacità ricettiva: num. 12 utenti età 3/36 mesi  
h)  Orario attività: dalle 8,00 alle/17,00  
i)     Tipologia servizio: Servizi Educativi per il tempo libero  ex art.103 reg. Reg. n. 04/2007 
l)     Orario attività: dalle 18,00 alle/21,00 
4. di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura, 

a. di attestare la permanenza dei requisiti per l'esercizio delle attività autorizzate al funzionamento 
ai sensi dell'art. 52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo di autocertificazione da 
presentare con cadenza annuale al  settore socio educativo; 

b. di comunicare al Settore socio educativo  ogni variazione intervenuta negli elementi presi a base 
del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo 
comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del Regolamento Regionale n. 
4/2007, circa i casi di decadenza del presente provvedimento autorizzativo. 

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia Servizio Politiche di benessere 
Sociale e pari opportunità, Ufficio Politica per le Persone, le famiglie e le pari opportunità – Area Minori, per 
l’iscrizione nei competenti registri regionali. 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Affari 
Generali ed all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza.   

 
f.to il compilatore della proposta         f.to  il Dirigente 
dott. M. Cristina del Vescovo     dott. Giuseppe Domenico de Bari 
      

 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 

**********  
 
 
 
 
 
 


